2

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОКУРАТУРА ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

Восточная ул., д.40, Фатеж г., Курская область, 307100
Тел./факс (847144) 2-12-40
	23.06.2025
	№
	182-2025

Главе Солдатского сельсовета Фатежского района Курской области

Сотникову А.В.

[image: ]

ИНФОРМАЦИЯ

Для размещения на сайте органа местного самоуправления в разделе правового просвещения

Во исполнение требований приказа Приказ Генерального прокурора Российской Федерации от 10.09.2021 № 521 направляю в Ваш адрес информацию для размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в разделе правового просвещения граждан (прокурор разъясняет) следующего содержания:
«Федеральным законом от 28.02.2025 № 17-ФЗ внесены изменения в Бюджетный кодекс РФ, которыми расширен круг оснований для отказа в открытии лицевого счета участнику казначейского сопровождения.
Так, одним из оснований для отказа в открытии лицевого счета участнику казначейского сопровождения (за исключением поставщика (подрядчика, исполнителя) по государственному (муниципальному) контракту) является наличие в отношении участника казначейского сопровождения решения межведомственного координационного органа, осуществляющего функции по противодействию финансированию терроризма и экстремистской деятельности, о применении мер по замораживанию (блокированию) денежных средств или иного имущества.
Ранее указанное определение не включало указание на экстремистскую деятельность.».
Сведения о размещении настоящей информации с приложением подтверждения (снимок экрана) прошу предоставить в прокуратуру района до 23.06.2025.

Помощник прокурора района

	Д.Р. Чебанов

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]эл.подпись

	[bookmark: SIGNERORG1]организация
[bookmark: REGNUMSTAMP]          № рег.номер

image1.png